
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №34 
СТАНИЦЫ СТАРОТИТАРОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 ст-ца Старотитаровская № 184-0

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции,

п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений:

- Гарькуша Н.В. -  старшего воспитателя;

- Голощапову Н.А.- заведующего хозяйством.
*

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений заведующего МБДОО ЦРР ДС № 34 Кулик С.В.:

- ознакомить работников МБДОО ЦРР ДС № 34 с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в организации;

- провести до 31. 09.2020 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;



- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры.

Заведующий МЬДОО ЦРР ДС № 34 С.В. Кулик

34


		2021-02-09T15:31:45+0300
	Кулик Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




